


KOMENDA POWIATOWA
POLICJI
w Opocznie
ZWM.dz 424/6/24/RW....

Opoczno, dnia 12 kwietnia 2024r.



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

BRM

Wpłynęło
dnia

12. 04. 2024

Pan

Ilość zał. L.p.dz. M622

Podpis

Dariusz Kośnok sprawy

II

Burmistrz Opoczna

Stosownie do pisma l.dz. BRM.033.32.2024 z dnia 19 marca 2024 roku, w załączeniu przesyłam informację Komendy Powiatowej Policji w Opocznie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Opoczno i przestępczości nieletnich w I kwartale 2024 roku.


KOMENDANT
POWIATOWY POLICJI W OPOCZNIE
z up. Naczelnik Wydziału Prewencji
podinsp. Robert Wojciechowski

Wyk. w 2 egz.
Egz. nr 1 - adresat
Egz. nr 2 -a/a
Wyk. R.W.

**KOMENDA
POWIATOWA POLICJI
w OPOCZNI**



INFORMACJA

**O STANIE BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE GMINY OPOCZNO Z UWZGLĘDNIENIEM
PRZESTĘPCZOŚCI NIELETNICH W I KWARTALE 2024 ROKU**

Zgodnie z postanowieniami Ustawy o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 roku (z późn. zm.) Policja jest umundurowaną i uzbrojoną formacją służącą społeczeństwu i przeznaczoną do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Na terenie gminy Opoczno zadania te realizowane są przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Opocznie. Spektrum podejmowanych czynności jest bardzo szerokie ponieważ dotyczy zadań realizowanych przez służby kryminalne, prewencji, ruchu drogowego i wspomagające działalności Policji.

Podkreślić należy, iż wszelkie działania tutejsza jednostka podejmuje w oparciu o prowadzoną na bieżąco analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Przedmiotowa analiza służy nie tylko do bieżącego planowania służby, ale daje również podstawy do oceny sprawności działania naszej struktury.

I. ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ

Na terenie gminy Opoczno w I kwartale 2024 roku stwierdzono ogólnie 100 przestępstw przy czym wykryto 80 co daje 80 % wykrywalności. Spośród w/wym. przestępstw można wyodrębnić 65 przestępstw kryminalnych przy czym 53 wykryto co daje 81,5 % wykrywalności. Z przestępstw kryminalnych z 7 kategorii (tj. bójka i pobicie, kradzież, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia, rozbój, uszczerbek na zdrowiu) stwierdzono 34 przestępstwa przy czym wykryto 31 co daje 91,1 % wykrywalności.

Szczegóły ilustruje poniższa tabela.

Rodzaj przestępstwa	Przestępstwa stwierdzone		Przestępstwa wykryte		Wykrywalność	
	2023	2024	2023	2024	2023	2024
Rok						
Przestępstwa ogółem	85	100	72	80	84,7%	80%
Przestępstwa kryminalne	52	65	46	53	88,4%	81,5%
Przestępstwa 7 kategorii	20	34	16	31	80%	91,1%
Przestępstwa narkotykowe	8	9	8	9	100%	100%

Zestawienie tabelaryczne przestępstw z 7 kategorii:

Przestępstwa 7 kategorii	Przestępstwa stwierdzone	Przestępstwa wykryte	Wykrywalność
bójka i pobicie, kradzież, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, uszkodzenie rzeczy, rozbój, uszczerbek na zdrowiu			
Kradzież z włamaniem	24	23	95,8 %
Kradzież cudzej rzeczy	7	6	85,7 %
Rozbój	0	0	-----
Uszkodzenie rzeczy	2	1	50%
Bójka i pobicie	0	0	
Kradzież samochodu	0	0	----
Uszczerbek na zdrowiu	1	1	100 %

II. PRZEMOC DOMOWA – PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY

W I kwartale 2024 roku funkcjonariusze KPP w Opocznie podejmowali wielokrotnie interwencje wobec rodzin w których stwierdzono przemoc domową. Ofiarami przemocy w rodzinie były najczęściej kobiety. Natomiast sprawcami przemocy są głównie mężczyźni, będący często pod wpływem alkoholu. W I kwartale 2024 policjanci roku na bieżąco uczestniczyli pracach grup diagnostyczno - pomocowych oraz w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego, w skład którego wchodzi przedstawiciele instytucji, zajmujących się pracą z osobami dotkniętymi przemocą oraz stosującymi przemoc, w związku z prowadzonymi procedurami „Niebieskie Karty”.

W analizowanym okresie policjanci opoczyńskiej Policji wszczęli 5 procedur „Niebieskie Karty” / 3 na obszarze miejskim, 2 na obszarach wiejskich/.

W związku z prowadzoną procedurą policjanci ustalili, że:

- liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą (ogółem) – 8 w tym: kobiet - 4 , mężczyzn – 3 , małoletnich – 1
- liczba osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie (ogółem) –5 w tym: 8 mężczyzn,
- liczba zatrzymanych osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie (ogółem) –2 w tym : mężczyzn 2,

Ponadto w I kwartale 2024 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Opocznie wszczęto 2 (5 postępowań w I kwartale 2023 roku) postępowania o czyny z art. 207 Kodeksu Karnego (znęcanie się nad rodziną).

III. PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH

W I kwartale 2024 roku na terenie gminy Opoczno, nie ujawniono przypadków czynów karalnych wypełniających znamiona przestępstwa popełnianych przez osoby nieletnie, ujawniono natomiast 5 nieletnich dopuszczających się czynów karalnych wypełniających znamiona wykroczeń.

W trakcie wykonywania czynności służbowych w zakresie zapobiegania demoralizacji i przestępczości nieletnich funkcjonariusze KPP w Opocznie w analizowanym okresie ujawnili 8 nietrzeźwych nieletnich oraz jedną osobę nieletnią pod wpływem substancji psychoaktywnych (amfetamina). Należy podkreślić, że młodzież w dalszym ciągu chętnie sięga po alkohol. Dlaczego młodzież sięga po alkohol? Jednym ze źródeł nadużywania alkoholu przez młodzież są doświadczenia rodzinne. Innym powodem, dla którego młodzież sięga po alkohol, jest presja grypy rówieśniczej. Młodemu człowiekowi bardzo zależy na akceptacji ze strony znajomych i z obawy przed wyśmianiem, za namową rówieśników sięga po pierwsze piwo.

W związku z ujawnionymi osobami nieletnimi popełniającymi czyny karalne, wykazującymi przejaw demoralizacji, znajdującymi się pod wpływem alkoholu, funkcjonariusze Zespołu ds. Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Opocznie w I kwartale 2024 roku skierowali 9 wniosków oraz zawiadomień w sprawach nieletnich do Sądu Rejonowego w Opocznie III Wydział Rodzinny i Nieletnich.

Mając na względzie konieczność ograniczenia zjawiska przestępczości oraz demoralizacji nieletnich funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Opocznie realizują szereg działań z zakresu prewencji kryminalnej. W analizowanym okresie funkcjonariusze przeprowadzili 34 spotkania z uczniami i gronem pedagogicznym szkół z terenu gminy Opoczno w których uczestniczyło 813 osób.

IV. BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH

W I kwartale 2024 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Opocznie na terenie gminy Opoczno przeprowadzili 1252 interwencje, co daje średnio 13 interwencji na dobę.

Szczegóły dot. interwencji przedstawia poniższa tabela:

styczeń – marzec 2024	interwencje w miejscach publicznych i inne	interwencje domowe	razem
teren miejski	853	77	930
teren wiejski	231	29	260
suma	1084	106	1190

Wybrane kategorie wykroczeń ujawnionych przez policjantów służby prewencyjnej.

	Zakłócanie porządku	Kradzież	Niszczenie mienia	Zaśmianie miejsc publ.	Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych	Nieobyczajny wybryk	Słowa wulgarne	Inne
Teren Miejski	19	79	5	72	251	90	140	121
Teren Wiejski	-----	2	-----	24	102	17	23	39
razem	19	81	5	96	353	107	163	160

V. FUNKCJONOWANIE KRAJOWEJ MAPY ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to internetowa aplikacja, która funkcjonuje od 2016 roku. Dziś jest popularnym sposobem komunikowania się obywateli z Policją. Świadczy o tym bardzo duża liczba zgłoszeń mieszkańców na terenie całego kraju. To interaktywne narzędzie jest łatwe w obsłudze i skuteczne w przekazywaniu informacji o miejscach, gdzie łamane jest prawo. Dzięki temu obywatel ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo w swojej okolicy.

Obsługa Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa jest bardzo prosta. Wystarczy wejść na stronę internetową dowolnie wybranej jednostki Policji w kraju, gdzie pojawi się zakładka dotycząca mapy. Aby usprawnić komunikację, zostały przygotowane specjalne ikony, które umożliwiają szybkie i sprawne precyzowanie zagrożeń i nanoszenie ich na mapę.

Analizując dotychczas zebrany materiał w ramach zgłoszeń kierowanych przez społeczeństwo za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa należy uznać powyższe narzędzie jako bezsprzecznie przydatne które przyczynia się do:

- pełniejszego rozpoznania zagrożeń co do których Policja posiadała już wiedzę,
- ujawnienia nowych zagrożeń dotychczas niewskazywanych,
- utworzenia kanału przepływu informacji pomiędzy społeczeństwem a Policją, a poprzez weryfikację zagrożeń poprawę tego przepływu informacji,
- lepszej organizacji, planowania, kierowania we właściwe miejsca służb policyjnych i wykorzystywania ich działań w tych miejscach oraz racjonalnego wykorzystywania sił policyjnych,
- poprawy wizerunku Policji i odbioru ze strony społeczeństwa działań służb, jako profesjonalne i skuteczne dzięki szybkiej weryfikacji zgłoszeń, a następnie konstruktywnego działania usuwającego zagrożenia,
- właściwego zadaniowania i określenia roli dzielnicowego w kontaktach ze społeczeństwem, a także właściwego kształtowania polityki wykorzystania instytucji dzielnicowego.

Kategorie zagrożeń	Rodzaje statusów		
	Potwierdzone /	Niepotwierdzone	Żart/

	potwierdzone wyeliminowane/ potwierdzone przekazane poza Policję		pomyłka	Weryfikacja
Spożywanie alkoholu w miejscach nieodzwolonych SUMA: 2		2		
Miejsca grupowania się małoletnich SUMA: 1		1		
Znęcanie się nad zwierzętami SUMA: 1		1		
Wałęsające się bezpańskie psy SUMA:3		3		

Powyższe dane nie przedstawiają zagrożeń w bezpieczeństwie w ruchu drogowym (analiza stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym stanowi odrębny dokument).

W przypadku potwierdzenia zagrożenia, podejmowane są działania mające na celu jego eliminację poprzez zintensyfikowanie służb patrolowych w miejscach zagrożonych. Funkcjonariusze KPP Opczno na bieżąco współpracują z podmiotami poza-policyjnymi takimi jak Straż Miejska, SOK Idzikowice , ale także z zarządami dróg różnych kategorii w związku z nieprawidłową infrastrukturą drogową i zmianą organizacji ruchu. Na organizowanych przez lokalne samorządy, sesjach , spotkaniach komisjach poruszana jest problematyka KMZB.

Na bieżąco podejmowane są działania informacyjne mające na celu rozpowszechnienie wiedzy wśród mieszkańców powiatu na temat funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Wyk. 2 egz.
Egz. nr 1 – adresat
Egz. nr 2 – a/a
wyk. podinsp. Robert Wojciechowski

NACZELNIK
Wydziału Prewencji
KPP w Opczno
podinsp. Robert Wojciechowski